

1. **Javna ustanova Poljoprivredni institut Republike Srpske, Banja Luka**, ul. Knjaza Miloša 17, koga zastupa direktor prof. dr Vojislav Trkulja, s jedne strane (u daljem tekstu: Naručilac)

2. **Mikro+Polo d.o.o. Sarajevo**, ul. Kolodvorska 11a, koga zastupa direktor Alen Ćosić, (u daljem tekstu: Isporučilac) (u daljem tekstu obe jednim imenom: Strane) zaključili su dana 28.05.2015. godine u Banjoj Luci slijedeći

OKVIRNI SPORAZUM o nabavci proizvoda od plastike

1. OPŠTE ODREDBE

Član 1.

Na osnovu provedenog postupka javne nabavke, konkurentskog zahtjeva s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma na period do jedne (1) godine, broj 1238-7-1-7-3-9/15, a u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH broj 39/14) i Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača br. 75-JN319/15 od dana 13.05.2015. godine, Naručilac je odabrao ponude Isporučioca kao najpovoljnije u skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

Ovaj okvirni sporazum ne obavezuje na sklapanje ugovora o javnoj nabavci. Sklopljeni ugovor i/ili izdana narudžbenica o javnoj nabavci u skladu sa ovim Okvirnim sporazumom obavezuju Naručioca i Isporučioca.

2. PREDMET I TRAJANJE UGOVORA

Član 2.

Predmet ovog Okvirnog sporazma je utvrđivanje uslova za sklapanje pojedinačnih ugovora o javnoj nabavci i/ili izdavanje narudžbenica o javnoj nabavci u skladu sa Okvirnim sporazumom, a sve u skladu sa konkurentskim zahtjevom nabavke roba broj 1238-7-1-7-3-9/15 i Tenderskom dokumentacijom iz navedenog postupka.

Od Naručioca će se nabavljati robe u skladu sa ponudom datom na konkurentskom zahtjevu navedenom u stavu 1. specificiranim u članu 4. ovog Okvirnog sporazuma.

Ovaj Okvirni sporazum sklapa se na period od jedne (1) godine od dana zaključenja ovog Sporazuma. (u daljem tekstu: Predmet)

Član 3.

Strane su saglasne da će svaka od strana u cilju realizacije predmeta Okvirnog sporazuma preduzeti potrebne aktivnosti u periodu od godinu dana od dana zaključenja ovog Sporazuma.

3. USLOVI PROVOĐENJA OKVIRNOG SPORAZUMA

Član 4.

Naručilac će od Isporučioca nabavljati proizvode od plastike u skladu sa specifikacijom navedenom u tabeli ispod:

Red. br.	Opis roba	Jedinica mjere	Količina	Pojedinačna cijena po stavki bez PDV-a	Ukupna cijena po stavki bez PDV-a
1.	Safe Lock tube – 1,5 ml	1000 kom	4 kutije	14,70	58,80
2.	Safe Lock tube– 2 ml	1000 kom	4 kutije	20,00	80,00
3.	Obične plastične tube – 0,5 ml	1000 kom	5 pakovanja	15,40	77,00
4.	Obične plastične tube – 1,5 ml	1000 kom	5 pakovanja	16,60	83,00
5.	Nastavci za pipete 50-1.000 µl, nesterilni (pakovanje 500 komada)	500 kom	15 pakovanja	7,30	109,50
6.	Nastavci za pipete od 2-200 µl, nesterilni (pakovanje 1.000 komada)	500 kom	15 pakovanja	6,95	104,25
7.	epTIPS Filter 0,1-10 µl Tips in Racks, PCR clean/sterile - nastavci za pipete	pakovanje 10x96	5 kutija	119,00	595,00
8.	epTIPS Filter 2-100 µl Tips in Racks, PCR clean/sterile	pakovanje 10x96	5 kutija	119,00	595,00
9.	epT.I.P.S. Dualfilter, 50-1.000 µl, PCR clean/sterile, 76 mm	pakovanje 10x96	2 kutije	119,00	238,00
10.	PCR tube u stripovima 0,2 ml + poklopci za tube (zaobljeni)	10 × 12 komada tuba i poklopaca	1 pakovanje	230,00	230,00
11.	Real-time PCR tube u stripovima (po 8 tuba) i ravni poklopci - Masterclear Cap Strip	pakovanje 10 x 12 stripova	1 pakovanje	397,00	397,00

	and real-time PCR Tube Strip				
12.	Kivete 50-2000 µl	80 kom	2 kutije	9,50	19,00
13.	Sterilne plastične eze	10 µl	paket	60,00	60,00
14.	Nastavci za pipete – 0,5–5 ml	pakovanje 5x54	2 pakovanja (5x54)	57,20	114,40
15.	Tanjirići za vaganje, kvadratni, pakovanje 100 kom 43x43x8 mm	pakovanje	1	6,30	6,30
16.	Tanjirići za vaganje, kvadratni, pakovanje 100 kom 78x78x23 mm	pakovanje	1	20,50	20,50
17.	Tanjirići za vaganje, kvadratni, pakovanje 100 kom 134x134x23 mm	pakovanje	1	20,50	20,50
18.	Sterilne falkon tube 50 ml	kom	400	0,57	228,00
19.	Sterilne falkon tube 15 ml	kom	100	0,40	40,00
20.	Nesterilne falkon tube 50 ml	kom	300	0,33	99,00
21.	Nesterilne falkon tube 15 ml	kom	100	0,29	29,00
22.	Posude za pipetiranje tečnosti	pakovanje 5 kom	2	9,50	19,00
23.	Stalak za pipete	kom	1	18,50	18,50
24.	Stalak za ependorfice od 1,5 ml	kom	2	11,00	22,00
25.	Kutija za predmetna stakla 50 mjesta	kom	2	9,20	18,40
26.	Kutija za predmetna stakla 100 mjesta	kom	2	17,10	34,20

27.	Mikrobank sistem za krioprezervaciju mikroorganizama, krioepruvete sa rastvorom i kuglicama, 80 komada u paketu, različite boje	kom	1	189,00	189,00
28.	Vata sanitetska	rolna	10	14,40	144,00
29.	Traka za sterilizaciju, rolna od 55 m, za parnu sterilizaciju, bijele boje, širina 19 mm	kom	3	4,10	12,30
30.	Vreće za autoklaviranje, 220x280 mm	pakovanje od 100 kom	5	44,00	220,00
31.	Parafilm 5 cm x 75 m	kom	2	51,00	102,00
32.	Držać – za eze, dužina 250 mm	kom	2	12,40	24,80
33.	Filter papir (devedeset gramski)	pakovanje 100 kom	1	6,00	6,00
34.	Stalak za petrijevke	kom	1	85,30	85,30
35.	Propipeta, gumena	kom	1	9,80	9,80
36.	Nastavci za ezu – okrugli, promjer 4 mm, od NiCr žice	kom	100 kom	1,70	170,00
37.	Stalak za epruvete	kom	1	14,20	14,20
38.	Kašike za vaganje od nerđajućeg čelika	kom	2	7,40	14,80
39.	Četkica za pranje epruveta	kom	2	2,20	4,40
40.	Korpica za sterilizaciju	kom	1	84,00	84,00
Ukupna cijena bez PDV-a					4.396,95
Popust					0,00

Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a	4.396,95
PDV	747,48
Ukupna cijena sa PDV-om	5.144,43

Član 5.

Ukupan iznos za uplatu svih roba predviđenih članom 4. ovog Okvirnog sporazuma iznosi 4.396,95 KM bez PDV – a, odnosno 5.144,43 KM sa PDV-om.

Član 6.

Naručilac će proizvode od plastike platiti u rokovima i na način kako je navedeno u uslovima ponude koju je isporučilac dao u javnom nadmetanju. U slučaju eventualne promjene fabričke cijene ugovorne strane će regulisati novu cijenu aneksom ugovora. Nova cijena mora proporcionalno odgovarati cijeni proizvoda od plastike na tržištu Bosne i Hercegovine. Kada je u pitanju akt o promjeni cijene robe, za Ugovorni organ su prihvatljivi Izjava ponuđača o promjeni cijene uz obavezno dostavljanje zvaničnog dokumenta koji svjedoči o promjeni cijene u fabrici i na tržištu Bosne i Hercegovine, tj. o evidentiranoj promjeni dobavne cijene tražene robe kod ponuđača.

Član 7.

U slučaju da najpovoljniji ponuđač nije u mogućnosti da izvrši predmet nabavke po uslovima iz Tenderske dokumentacije i ovog Okvirnog sporazuma, ugovor o javnoj nabavci za predmet nabavke Naručilac će sklopiti sa slijedećim raspoloživim najpovoljnijim ponuđačem iz postupka javne nabavke.

Član 8.

Robe iz predmeta ovog Okvirnog sporazuma naručilac će naručivati sukcesivno tokom trajanja ugovornog perioda zavisno od stvarnih potreba naručioca.

Isporučilac se obavezuje da će sve robe iz člana 4. ovog Okvirnog sporazuma isporučivati na osnovu pojedinačnih narudžbenica naručioca najkasnije u roku od tri dana od dana prijema narudžbe. U slučaju kašnjenja u isporuci ili nemogućnosti isporučivanja robe iz člana 4. ovog Sporazuma, naručilac ima pravo zaključiti ugovor o nabavci roba sa slijedećim najpovoljnijim ponuđačem iz postupka javne nabavke.

Mjesto isporuke robe iz člana 4. ovog Sporazuma je Ugovorni organ, Banja Luka, Ulica Svetozara Cvjetojevića 7. (Ekonomija JU Poljoprivrednog instituta RS, Banja Luka).

4. RJEŠAVANJE SPOROVA

Član 9.

Strana koja u namjeri ili krajnjom nepažnjom nanese štetu drugoj Strani ili propusti da izvrši obavezu preuzetu na osnovu ovog Sporazuma, pa usljed takvog propuštanja za drugu stranu nastane šteta dužna je takvu štetu naknaditi strani koja ju je trpjela, a sve po pravilima o odgovornosti i naknade za štetu i saglasno odredbama Zakona o obligacionim odnosima Republike Srpske.

Član 10.

Sve eventualne sporove koji nastanu po ugovorima i/ili narudžbenicama o javnoj nabavci na osnovu ovog Okvirnog sporazuma, Strane će nastojati da riješe mirnim putem, bez nanošenja štete Stranama.

U slučaju da Strane eventualni spor ne mogu riješiti mirnim putem, za rješavanje sporova nadležan je Okružni privredni sud u Banjoj Luci.

5. ZAVRŠNE ODREDBE

Član 11.

Ovaj Okvirni sporazum stupa na snagu i proizvodi pravna dejstva potpisom lica ovlaštenih za zastupanje i predstavljanje Strana.

Član 12.

Sve eventualne izmjene i dopune ovog Okvirnog sporazuma vršiće se pismenim putem, uz saglasnost Strana.

Član 13.

Ovaj Okvirni sporazum sačinjen je u 4 (slovima: četiri) istovjetna primjerka od kojih 2 (slovima: dva) za svaku Stranu.

Za Isporučioca
Direktor



Alen Čosić
mikro+polo d.o.o.
ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE
SARAJEVO

Za Naručioca
Direktor

Prof. dr Vojislav Trkulja



mikro+polo d.o.o.
Kulodvorska 11a, 71000 Sarajevo, BiH
DATUM: 02.06.2015
BROJ: 05-045-4/15

ЈУ ПОЉОПРИВРЕДНИ ИНСТИТУТ РС
БАЊА ЛУКА
Број: 75-31/372/2015
Датум: 28.05.2015 год.